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Liepos m. 4 d. Sekmadienio
Po Sekminių Evangelija, 

i
MATO 7, 15-21.

Anuo metu Jėzus tarė savo mokytiniams: 
Saugokitės netikrų pranašų, kurie ateina pas
jus avių rūbuose, viduje gi yra plėšrieji vilkai. 
Jus pažinsite juos iš jų vaisių. Argi kas renka 
vynuoges nuo erškėčių ir figas nuo usnių? 
Taip kiekvienas geras medis duoda gerų vai­
sių; blogas gi medis duoda blogų vaisių. 
Geras medis negali duoti blogų vaisių, nei 
blogas medi" gerų va'sių duoti. Kiekvienas 
medis,kurs neducda gerų vaisių,bus iškirstas 
ir įmestas į ugnį Taigi jus pažinsite juos iš jų 
vaisių. Na kiekvienas, kurs man sako: Vieš 
patie, Viešpatie! įeis į dangaus karalystę, bet 
kas daro valią mano Tėvo,esančio danguje tas 
Įeis į dangaus karalystę,

500 METU.
į

Šiais metais Sukanka 550 metų, kai Lie
tuvapriėmė katalikų tikėjimą. Lietuva <itą di 
dijį pergyvenimą mini įvairiai.Rašo laikraščiai 
svarstoma paskaitose, keliamos iškilmės. Jdo 
miausis šių sukaktuvių minėjimo būdas tai 
tikybiniai kongresai. Vienas jų buvo šiomis 
dieneliais Panevėžy. Tai vienų vyrų euchi-į 
rištinis kongresas, Ligšiol tokio kongreso Lie
tuvoj nėra buvę,kad vyrai vieni eitų tikybines 
procesijas Viešose procesijose jie leisdavo 
daugiau moterims pasirodyti. Dabar,ka p nu 
tom,ir vyrai gauna drąsos viešai iŠpažii.ti tikėj 
jimą.^iame kongrese dalyvavo penki vyskuj aį Į

Kitas eucharistinis kongresas Kėdainiuose j 
Tai Ka-ano arkivyskupijos katalikų kongresas 
<4biem šiais kongresais Lietuva geriausia pa-1 
gerbia garbingo atminimo kun gaikščius Jo-j 
gailą ir Vytautą, ku-ie į Lietuvą prieš 550 me 
tų įvedė katalikų tikėjimą,

Lietuva prieš 550 metę buvo pagonių 
kraštas.Lietuviai garbino daug dievų lrbiansia . 
Perkūną, kurs savo sm .rkumą ir galybę rody 
davęs žaibais ir giiausmaisjie turėjo ir deivių- 
Žemyna buvo žemės deivė. Ji derlių gloto j

davusi, Milda buvo meilės deivė. Ypač mer 
ga’tės ją garbindavo,kad pasisektų gauti dora, 
gyvenimo bendrakeleivis, vyras, Nežinia ar 
senovės lietuviai yra turėję stalų. Jei stabai 
buvo daromi iš medž:o, jie supuvo nepalikę 
nė pėdsakų.O akmeninių ar kitokių stabų ne­
užtikta niekur Lietuvoje.

Senavės lietuviai yia buvę gana prietaringi 
Jie yra turėję daogybę gerų ir piktų būtybių 
kaip tai laumės, kaukai, raganos. Labai buvo 
gerbiami burtininkai, kurie burdazo ateitį. O 
ateitį bardavo iš daugelio dalykų - iš gyvul'ų 
kaulų, paukščių lėkimo, medžių lapų šlamė 
jimo.Nekartą lietuvių kariuomenės būriai, iš­
ėję kovoti prieš kaimyną, grįždavo kas sau 
nan.o jei sutikdavo kranklius lekiančius iš 
priešo žemės ir garsiai krankiančius. Mat taj 
buvęs blogas ženklas. Bet buvo geras ženklas 

į jei tas paukštis lėkė krankdamas į priešo 
žemę.

Lietuviai yra tvirtai tikėję į pomirtinį 
1 gyvenimą, įsivaizduodami jį panašų į žemės 
1 gyvenimą. Numirėlius jie degindavo. Garbin 
’ giems vyrams sukraudavo zukštus laužus. Su 
lavonu degindavo ir jo vartotus daiktus,Žirgą, 
ginklus valgį, kad ju netruktų kitame gy- 

i venime. Taip buvo palaidoti sudeginant ir 
didieji Lietuvos kunigaikščiai Gediminas, 

j Algbdas, Kęstutis. ....... ...........
Prie savo t.kčjimo ir papročių lietuviai

buvo labai prisirišę. Prieš tris šimtus metą 
lietuvių kaimynai rytuose ir pietuose buvo 
anksčiau priėmę krikščionybę, bet lietuvių jų 
pavyzdys netraukė. O kada kryžiuočiai norė­
jo prievarta lietuvius sukrikščioninti, jie visi 
kaip vienas stojo ginti savo tikybos ir papro­
čių. Kova tęsėu beveik du Šimtu metų ir lie 
tuvių valios priešai nepaLužė.

Mindaugas buvo pirmasis Lietuvos kara 
lies, kur norėjo lietuvius padaryti katalikais 
Jis pats priėmė krikštą ir ja šeima, taipogi 
dalis jo karių-bajorų. Bet t»s io žyg s taip ne. 
patiko lietuviams, kad nužudė jį ir jo vaikus 
Visą šimtą metų po to Lietuvos valdovai ne­
drįso pr.eŠ tautos viešąją nuomonę eidami pri 
imti katalikų tikėji-no,

Bet su laiku lietuvių nuomonės kitėjo, 
Kad ir kovojo prieš krikščionis, bet nepajėgė
apsisaugoti jų tikėjimo įtakos Vien.s Dievas 
jų sąmonėje ėmė pamaži nustelbti dievaičius. 
Jogaila ir Vytautas 1587 metais ramiai galėjo 
kviesti lietuvius tapti katalikais. G.

V
Škotijos Lietuvaitei.

Grrfži Tu kaip Škotijos melsvi kalnynai, 
Kri.j pirmosios jaunos žibutės beržyne. 
Tu skaisti kaip žiedas rasa nusagstytas, 
Kai skleidžiasi bundantį vasaros rytą.
Iš skruostų Tavų—jaunų rožių dvelkimas, 
Akyse—jaunatvės ugnis, pasiilgimas;
Jos žiba, jos dega šviesom Paukščių Tako, 
Jos gi'ios kaip jura;kažko nepasako.
Maloni esi kaip vėjelis naktinis. 
Atklydai kaip rytas rasa sidabrmis, 
Prapuolei kaip žvaigždė skaisčioji aušr.nė, 
Palikusi kančią jaunojoj kritinėj 
Berybėj gyvenimo juroj audringoj, 
Kai baimė kankina vienatvėj siaubingoj, 
Kaip deivė suteiki stiprybės galiūnų 
Moksleiviui prie knygoj,henamiui,klajūnui.

Klajūnas,

V

IS VISUR
—Prienuose praėjo trumpa perkūnija, 

Žarijų kaime žaibas uždega vieną gyv. namą, 
pritrenkė 13 metų vaiką ir mirtinai nutienkė 
du vyrus: Galickų Juozą 28 metų ir jo brolį 
Joną 24 metų. Buvo iškviestas gydytojas, bet 
atgaivinti nepavyko. Vaikas po trumpo laiko 
pats atsigaivino. Nulenktųjų lavonų ausys, 
kaklas ir pečiai atrodo labai pajuodę. Likusi 
gyva žmona su 1 metų dukrele sako, kad 
trenksmas buvo toks smarkus, kad ją pačią iš 
lovos išmetą. Nuostolių padaryta apie 5,000 
Lt.

-Sovietų laikrašty ,,Bakin«kij Pabočij“ 
darbininkasKravecas taip skundžiasi dėl savo 
vaikų:

„Va-sius skindama mano žmona nusilaužė 
koją. Kadangi ji atsigulė į ligoninę, o aš turiu 
ėdi dirbti į fabriką, tai namuose teko palikti 
vienus vaikus. Ketvirtasis vaikas dar visai ma 
žūtis ir reikalingai nuolatinės suaugusio žmo­
gaus priežiūros, Susitarėme su žmona vaiku* 
atiduoti į prieglaudą. Tačiau po kurio laiko 
sužinojome, kad musų du vaikučiai iš prie­
glaudos nežinia kur dingo. Prieglaudos ve 
dėja net neisiengė jų ieškoti, Kreipiaus į ko 
misariatą. bet ten man pareiškė, kad negali 
nieku padėti Ir ta>p savo kūdikių ieškau jau 
ketveri metai'1.

—Lenkijoj Siedlicų apylinkėje viena len 
kų kariuomenės dalis buvo mokoma mėtyti 
lankines granatas. Vienas kareivis numetė pil 
no užtaiso rankinę granatą. Staiga per pra­
timų aikštę atbėgo Šuo. čiupo jau žemėje gu­
linčią granatą ir, laikydamas ją dantyse, bėgo 
į išsirikiavusius kareivius. Išsigandę kareiviai 
v.eni pradėję į visas puses bė^ti iš rikiuotės, 
antri svaidyti į šunį akmenis. Tik tuo budu 
pasisekė šunį sulaikyti per keletą metrų nuo 
išsigandusių kareivių. Tuo pat momente gra 
nata sprogo ir sudraskt šunį įskutus.Kareivių 
nė vienas nenukentėjo.

—Sov, Rusijoje neseniai viešėjo Ameri­
kos socialistų vadas Norman Thomas. Jis su­
grįžęs spaudos atstovams pareiškė: Diktatūra 
Sov. Rusijoje stiprėja, žmonių masės nuola­
tiniu teroru įbaidyto?, reikalingiausiųjų pru 
dūktų kainos labai aukštos, prekės menkos, 
žmonės apsirengę skurdžiai.

-Gen. Franko per pasikalėjimą su ,,Times’1 
korespondentu dar kartą pareiškė, kad sukilė­
liai kovos,iki raudonuosius iššluos iš Ispanijos 
Apie susitaikymą su jais sukilėliai nė nemano 
Jei sukilėliai gaus viršytai monarchija tuojau 
nebus atstatyta. Tuo reikalu bus atsiklausta 
gyventojų.

—Čenstakavoje taksio šoferis žydas nu 
žudė lenką nešiką. Gyventojų tarpe tai su­
kėlė nepaprastai didelį pasipiktinimą. M.este 
buvo surengta eilė demonstracijų prieš žydes 
Demonstrantai užpuolė keletą žydų krautuvių

- Ispanijos vyriausybminkų laive ,,Jaime 1“. 
įvyko didelis sprogiu as. Per sprogimą žuvo 
apie 18 žmonių ir apie 100 žmonių sužeista 
Laivas jau negalės dalyvauti muštuose. Tai 
yra diddis vyriausybininkams nuostolis-

1



Išeivių Draugas

—Omsko apylinkėse, Kolomisino mies) 
tely per pamaldas užsidegė bažnyčia. Tuojau) 
buvo iššaukti ugniagesiai, tačiau susirinkęs 
bedievių būrys jiems neleido gesinti bažny­
čios, sakydami „tęgul Dievas pats save išsi 

slbėja". Kol bedieviai trukdė gesinti gaisru, 
•žnyčioje išJOSbesimeldžiančiųjų 68sudegė 

isras labai greitai plėtėsi ir persimetė į ki 
gretimus namus. Miestelio gyventojai pasi
no bedievių elgesiu.filn sąmyšis,Ryšium 

s. ...o Įvykiu GPU suėmė daugelį žmonių 
Bedieviai paaiškino, kad vietoje sudegusios 
bažnyčios bus pastatytas kom inistų klubas.

—„Osservatore Romano" praneša šiurpų 
ir įsidėtiną įvykį iš Munsterio darbo stovyklos 
(Veitfalijoj).J darbo stovyklą skubiai buvo pa 
kviestas vietos kunigas su Sakramentais prie 
mirštančio. Kai kunigas įėję į nurodytą kam 
barį, tariamas mirtinai sergąs ligonis šoko iš 
lovos ir pradėjo bjauriausiais žodžiai plūsti 
Dievą, sakramentus ir patį kunigą. Kiti kuni 
gui tuoj paaiškino, kad šis darbininkas esą 
visiškai sveikas, be/ tyčia norėjęs juokus iš- 
krėsti.Tada kunigas įimtai jam tarė:,,Jaunuoli) 
sunkesnės nuodėmės tu nebegalėjai padaryti“" 
Darbininkas buvo bepradedąs iš naujo plūsti 
bet tuo pačiu akimirksniu krito ant žemės ir 
nuo širdies smūgio mirė.

Vokiečių hitlerininkų spauda šio įvykio 
visai neminėjo, nes jis visus hitlerininkus pa 
veikęs geron pusėn

V
Žydu tragedija Lenkijoje,

Lenkijoje, kai matyti iš paskutinių įvy­
kių, rengiama didžiausia žydų tragedija istori-

brikas savo gamybą išplėtė bei gumos dir­
binių tiek nepagamina, kiek Lietuvoje suvar 
tojama. Todėl grupė pramonminkų steigia 
antrą gumos fabriką, Tam tikslai sudaryta ak­
cinė bendrovė „Guma", kori turi vieną mill 
joną akcinio kapitalo. Tą kapitalą sudaro 10 
akcijų po 10,OOOlitų.Naujasis gumos fabrikas 
gamins kaliošius, guminę avalinę, rebus, įvai 
rius guminius prietaisus,kameras ir padangas

joje nuo ispanų inkvizicijos laikų. Lenkijos 
žydai sndaro vieną penktadalį visos pasaulio 
žydijos, tačiau ten žydus vis labiau ir lab.au 
semia er^aniznota pogromų,boikoto ir masinio 
teroro banga. Versalio sutartis,1 uri yra pa 
gimdžiusi nacionalsocializmą, pagimdė ir Len 
kiją. Bet kokia prasmė Lenkijai taip „nacėti"? 
Vokietija Versalio sutartimi buvo nuskriausta, 
bet Lenkija išVokietijos skriaudos tik laimėj 
Naujoji Lenkija, Versalio sutartimi, tapo gy­
ventojų skaičiaus atžvilgiu Ješta Europos vai 
stybė.Gavo garsųjį koridorių Prarijo didelius 
Ukrainos ir Gudijos plotus. Užgrobė ir pri 
jungė dalįLietuvos su jos sostine iš senų seno­
vės Vilniumi. ModerniosiosLcnkijos 3,200,000 
žydų ten jau gyvena šimtmečių šimtmečius. 
Jei jie yra tremtini svetimtaučiai, tai kas yra 
5,000.000 ukrainiečių. 1.000,000 vokiečių, 
1,200,000 gudų ir 500,000 lietuvių, kurie yra 
Lenkijos piliečiai tik aštuoniolika metų? Len 
kijoje iŠ 33,000.000 gyventojų tik 20,000,000 
yra lenkai. Jei Lenkijos naciai nori sudaryti 
gryną lenkišką tautą,tat kelias atviras—reikia 
tik grąžinti Vokietijai koridorių,Lietuvai -Vii 
nių, Sovietų Sąjungai Gudiją ir Ukrainą.

— Nowy Dworo miestelyje, netoli Balts 
togės, kilo smarkus gaisras, kuris bematant 
sunaikino daugiau kaip 100 gyvenamų ir 300 
kitokių trobesių. Gaisre žuvo beveik visas tų 
frotėsių inventor.us

—Birželio 24 d, Meksikos prezidentas 
paskelbė dekretą, kuriuo visi privatus Meksi 
kos geležinkeliai pereina valstybės žinion-

—Amerikoje plieno leyklų darbininkai 
streikuoja, Kai kur buvo susirėmimų sj po­
licija. Yra sužeistų ir užmuštų.

— Italijoje visiems valdininkams nuo 
liepos 1 d. pakeliamas 8% atlyginimas.

— Pasaulio visuomenę giliai sujaudino 
vokiečių mokslininkų žuvimas. Septyni vokie 
čių mokslininkai kopė į neprieinamą Indijoų 
Nandža-Parbato kalną, Jie norėjo atlikti ten 
mokslinių tyrinėjimų, Mokslininkus užgriuvo 
griūtis, Gyvi išliko tik ekspedicijos vadas dr- 
Vienas ir anglų Itn. Smartas, Kiti penki žuvo

V '

Lietuvoje sausros padare daug 
nuostoliu.

t
Iš Leipalingio ir Merkinės praneša, ka 

Lietiniuose Dzūkuose sausros iŠdoginc rugius 
ir labai pakenkė vasarojui, Šiemet išdžiuvo 
upeliai, kurie kitais metais neišdžiudavo. Mar 
kinės miestas turi įsitaisęs vandentiekį, kuris 
vandenį ima iŠ Stangas upės, tačiau jos vaga 
išdžiuvo ir miestas liko be virdcns.lš Nemuno 
ii Merk:o vandenį kelti į akštą Merkio upė 
taip nuseko,jog vandens k.ri tik lenkų krantas 
kuris yra gilesnis. Daug sielių srovės nunešt’ 
į lenkų pusę ir konfiskuoti. Sielininkai nesu­
imti, nes spėjo pereiti į savo krantą. Merkiu 
nusukus, sielių plukdymas Šia upe pasidar 
nebeįmanomas ir dėl seklumų ir dėl le* 
sargybinių, kur.e griežtai žiuri, kad sielia ne­
pereitų j jų pusę, kuri dėl upės vingių yra 
gilesnė.

Pietiniuose Dzūkuose laukai taip išdžiuvo, 
kad kai kur žmonės buvo pradėję rugius kirsti 
bijedami, kad visi neišdegtų.Apie Leipalingy 
ir kitas vietas gyventojai iŠ ežerų ir dar neiš, 
džiūvusių upelių veža vandenį ir pila ant

PADĖKOS.
ik, L. K. Moterų Centras, Bcllshill Mo­

terų dr- šv. Juozapo Sąjunga ir Jaunimo Sąj. 
dėkoja Manchesteriečiams už malonų atsi* 
ankymą į Škotiją pas Bellshillieėins.Tiliimėi 
kad šis atsilankymas tik buvo pirmutinis iš 
daug gražių pasimatymų

Teipgi liuomi pranešame kad gavome 
viską tvarkoje, būtent, pinigus, paskirtą dn- 
vaną Šokoladai ir tt... už viską nuoširdžiai dė 
kojame. Dėkojumo P, Bancevičiui už pasi­
darbavimą surengime,būtent,valgių gaminimą 
dovanot as gėlės rūtas, saldainius ir tt. P. Ra- 
čiukaičiui dėkojame už skanų pyragų pake-
piną.

Toliau* dėkojame visiems vienu žodžiu, 
daugiausia Šeimininkėms kurios nesigailėjo 
savo sveikatos dirbdamos nuo pat lyto lig 
vakaro, visų keturių Draugijų nariams #rie 
ar pasidarbavo ar šiaip prisidėjo prie suren­
gimo, tvarkos, veikimo ir tt... Artistams, cho 
rui, kalbėtojams, svečiams, ir visiems kurio 
tik kuo nors prisidėjo tą dieną prie veikimo 
Visiems nuoširdžiai dėkoja.

Rengėjų komisija. M.T,

B e 1 1 s h i 11 Sąjungos skyrius p. Aglin 
skiene ųž paveikslus ir knygas nuoširdžiai 
dėkoja. Valdyba.

AUKOS:
Cirfino LK Moterų draugija Lietuvos 

saleziečiams £1.

laukų. Tačiau daug privežti negali.
21 birželio palijo visoje Lietuvoje,Tai jau 

didelė laukams ir ūkininkams dovana, bet šio 
lietaus esą maža, ir, ypač dzūkai, laukia dau 
giau lietaus. Javai gerokai išdegę ir kitose 
Lietuvoš vietose.

D. Britanijos 
Lietuviai

visu Žiniai.
I

Šią vasarą lietuvių išvažiavimas (ekskur­
sija) bus Rothesay. Vieta labai graži 
Pasamdyta didelė salė. Kelionė kaip pere" 
tais metais. Suangusiems 4/2, vaikams 2/1

Iš Glasgovo suaugusiems 3/2, vaikams 1/7
Lengvam išsimokėjimui yra išleisti spe 

cija'us bilietai, kas norėtų lengvai įsigyti 
prašoma kreiptis į agentus.

Ekskursantų šokiai prasidės 3 zal- ir tęsis 
iki 6 vai,
Ekskursijos dieną 20 liepos antradienio rytą 
La.kas važiavimo bus paskelbta kita ai numery

P.S. Apleidžiant Rothesay ir einant į laivą 
kiekvienas turės užsimokėti vieną peną.
Sąjungos Centras i.eatsako už tuos jaunuolius 
kurie vii š 14 metų amžiaus būdami, kebaus 
už pusę kainos. Jei kas atsitiktų turės atsakyt1 
ar jie patys, ar jų tėvai.

S.C. Komitet s.

Daug ligoniu
i

Glasgovo Reyal ligoninėj guli Šneideris 
(iš Glasgovo). baigia gyti nulaužta koja. 
Rašimas (iš Shotts) turėjo vidurių operaciją- 
BJekevičienė (iš Craigneuk) turėjo vidurių 
operacija, Vyšniauskas (iš Motherwell) sulau-

1S LIETUVOS žytos kojos. Dulskutis (iš Craigneuk) 
apendicito operaciją.

turėjo

KLA1DOS ATITAISYMAS.
Swansea. Pereitame numery kurs buvo 

pagarsinta kad į bepročių namus pateko 
moteris, turėjo būti vyras Donrninkas Stiun 
gys. Škotijoje gan gerai pažįstamas. Jeigu kas 
norėtų plačiau apie jį sužinoti, prašome kreip 
tis šiuo adresu. Mr. J. Klimaibs,

39 Carlton Terrace, 
Swansea.

--------------------------------------------- ’’į F
s’

C a r f i n. Šeštadienį 26 biržoho buvo. 
Sąjungos šeimyniškas vakaras, Apie 8 val.sasi- 
rinkus svečiams vakarienė pradėta trumpa 
malda. Po vakarienei prasidėjo Šokiai.Šviečiu 
šį karta atsilankė nedaug, bet vėliau daug 
jaunimo atvyko iš Bellshill, Blantyre ir kitų 
kolonijų. Taip visi šoko linksminosi iki 11 :S0 
m. nakties, Sąjungos skyrias visiems o ypač 
jaunimui,šeimininkėms ir visiems kuomi nors 
prie šio vakaro prisidėjusiems nuoširdžiai dė­
koja. J- J-

Ekskursantams.
Aritus kelionės bilietų kainai,kelionė dabar 

iš Glasgovo Kaunan ir atgal, kaštuos 10 sv- 
8 šil, Užtat pasikeičia kelionės maršrutas :Bus 
keliaujama ne per Holandiją,bet per Belgiją. 
Būtent. Londonas—Dover—Ostend— Berlin 
—Kaunas (Tie, kerte yra įmokėję 11 sv.3 Šil.

(6 penus, virš įmokėtus gaus atgal/
Ekskursantai yra reikalingi šių sizųtAnglų, 

Belgų, Vok ečių ir Lietuvių. Šias visas vizas 
aš parūpinu Škotiečiams, Gyvenantiems Ang­
lijoj parūpina stud. Vasiliauskas. ŠkotieČių 
dokumentai jau baigiami sutvarkyti, (Sutvar- 
ku$,bus prisiųsta ekskursantams,Tam reikalui 
man reikia priausti 5į peno pašto ženklą 
prisiuntimui).

V
Ka reikia vežtis?

t
Važiuojantis ekskursantas privalo iš anksto 

su iruošti vežamuosius savo daiktus.
1) Reikia vežtis tik pačius reikalingiausiu 

dalykus.
2) Vengti draudžipmų dalykų, šilko

degtinės, cigaretų ir panagiai... (Muitinėje už 
1 pi imamas didelis muitas!)

—Kaunas. Prieš kelis metus Kaune įsteigtas 
pirmasis gumos fabrikas „Inkaras“. Nors fa

Carfine serga Steponaitis, Damarodienė, 3) Vežti Lietuvon dovanų, geriausia yra 
Ješmantienė, Kudlinskas ir Augustaitienė. ■ au truputį apnešioti dalykai.

2
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Išeivių Draugas
LONDONO SPIRTO KLUBO EK3KU1 

SIJA J LIETUVA.
Londono jaunimo rengiama ekskursija į Lie­
tuva Išvyksta iš Londono šeštadienį Liepos 
31 d važines per Dover ir Ostend ir pas:eks 
Berlyną sakmsdienio rytą 8 vai.Berlyne išbus 
visą sekmadienį ir pirmadienį ir išvažiuot pir 
madienį 11—45 vai. nakčia. Kaune ftusim 
antradienį rugpjūčio 3 d.

Tą patį vakarą uždės vainiką ant Než-nomo 
Kareivio kapo, Kaune. Kartu važiuoją spor

4) Pasiruošti maždaug dviem dienoms va] 
gio. (Lengvu valgio mėgėjai, nebrangia kaina 
jo gali ganti visose pakely stotyse),

5) Pagal, jau skelbtą .,Iš Drauge“ religinę 
programą, čia gimusieji, gali iš anksto prieiti 
išpažintį pas anglų kunigus, o Lietuvoje pri 
imti komuniją,

6) Apsižiūrėkite, ir nesivežkite su savim 
Škotijos pinigų, bet tik „Bank of England“, 
Škotiški pinigai kitur neimami,o kitur už juos Į 
mokama tik 16 šilingų. Tad neapsigaukite! ?tjnjnkai no pabandyti savo jėgas suLietuvos

7) Memainykite pakely save pinigus, jeii*Port'n*nka*s futbolo, dviračio ir plaukimo 
nėra būtino reikale.Į Lietuviškus, galėsite iš ■ j sportuose,
■įkeisti JCauno stotyje, Lietuvos Banko sky­
riuje,

8) UI vežamą draudžiamą daiktą - ekskur­
sijos vadovybė neatsako!

Pati ekskursija išbui Lietuvoj 8 savaitėj 
bet kai kurie (anglų piliečiai) griš už 4 savai­
čių. Kelionė atsieis, Lietuvos piliečiams 
Įapie £7:8:0. Pasas £1:2.0, reikalingi doku- 
Imental apie £2 7.0 viso labo kaštuos apie 

Troinas iš Londouo išeis iš Viktorijai 10:7.0. Žinoma kaina gali šiek tiek svyruoti, 
jties, bet ne iŠ Liverpool, kaip pirmiau bu I gal bus pora šilingų mažiau ar daugiau, Ang 

▼o rašyta. Ilijos piliečiams kaštuos viso labo apie
Bet* ekskursantai, turi prisiųsti pinigus už I £8:12.0, o jei <u turi savo pasus tai žinoma 

kelionę ne vėliau kaip 6 liepos (July). I bus apįe 15/ pigiau.
Bilietai jau užsakyti. I Ekskursijos skaičius dabar siekia 33jeigu

• - įkas dar norėtų prisidėti prašom pranešt
° k lne v^iatt kaip liepos 7 d.

0 urg ’ I Visais reikalais kreiptis šiuo antrašu:
GlasS°w C-5- I J. Lindžius,

8 Moredown House, 
Downs Park Rd: London E 8

V
Isleistuviu Vakaras (,

i
Glasgovo LKMD skyrius rengia p 

leistuvių vakarą Bl. Dr. svetainėj šešti 
10 liepos 5:30 vai, p.p. ligi 11:30 vai. 
Kadangi iš musųGlasgevo skyriaus išvaž ' 
geras skaičius narių su bendra Ekskursij, 
mes sumanėm jas linksmai išleisti ir ta,p«gi 
maloniai kviečiame dalyvauti ekskursantus 
Bla vybės Draugijos, VVS narius ir Jaunimo 
Sąjungos važiuojančius Lietuvon kaipo musų 
skyriaus svečiais.

Prašome visų kas tik gali ateiti dalyvauti 
šiame nepaprastame vakare jannu ir senų, va­
karienė bus labai skani, įvairių pamarginimų 
ir šokių ir dainų bus begalo, taipgi visi į va 
karą,

Jžanga norintiems dalyvauti 1/.
Kuopos narėms veltui.

Valdyba-

PARDUODAMAS ZUVU

V V
Išvažiavo Stud. Petrulis
Škohečiams gerai žino nas Stud.PetrulislEKSKURSIj0S IŠLEISTUVIŲ SAVAITE 

pasibaigus mokslo metams išvažiavoLietuvonl
atostogoms, I Sporto Klubas per savo metinį susirin-

Nors Stud. Petrulis, Škotijoj dar neil- kim4 nutar* «K»kursijos išleistuvėm surengti 
ginusia gyvena, bet jau spėjo Škotiečiuose ei!? pramogų. Ketvirtadienį liepos 22 d,į vyks 
tupepuliarėti, York H.dl maudykloje plaukimo rungtynės

Jo palydėti, susirinko bičiulių būrelis. Bus pirmenybių lenktynės su anglų parinktu 
. . v [klubu. Taipogi šokimas ir nėrimas iš aukšto
jus as argas, jr įvairių komiškų lenktynių ir pan. Bilietai

_ —--------------------------------------- -—_ kaštuos 3d, ir bus galima gauti iš parapijas 
kolektorių. Šeštadienį liepos 24 d. bus sureng

V tas nepaprastrs balius, klubo salėje bilietai 1/
LONDONO ŽINIOS Sekmadienį liepos 25 d. įvyksta koncertas 

[klubo žemutinėje salėje,sporto klubo valdyba
< ■, , hr nariai stropiai rengusi prie šių didžių įvyVIEŠOJI PROCESIJA buvo pereitą sekma įr tolimegni širnai seks vėliau tik ne 

dieni, Dalyvavo visos drauguos ir brolijos su irįkite dienos!
tiylika vėliavų. Buvo nešamos trys statulos, 
Be to, buvo atvaizduota šv. Agnietė, šv. TereJ 
sėlė, Kūdikėlis-Jėzus i nešė nemažą kryžių (Sporto klubo sekietorium, vieton atsisakiusio 
Angelai Sargas. .Kristaus Kančios Įrankiai, [ J. Liudžiaus, klubo finansai stovi tvarkoj 
Choras,orkestras ir daug žmonių.Visa mus pro praeitą pusmetį padaryta pora svarų pelno ir 
cerija'nutąiė daugiau pusės mylios. Oras bu daug stambių išlaidų buvo apmokėta,Apyvarta 
vo labai patogus- Po procesijai Klube vis' 
vaikučiai, dalyvusieji procesijoj gavo užkandį 
Su jais džiaugėsi ir visos jų motinėlės. Kle­
bonai viešai dėkojo visiems procesijom ualy 
vlams, ypač gi,kurie prisidėjo darbu ir auko­
mis prie šios metinės Loudone lietuvių iškil­
mės. ~

RESTORANAS
„Fish Resturanf,.

Del nesveikatos priverstas esu apleisti 
gerą biznį, kurit randasi labai geroj vietoi, 
Mašinos elektros varomas, be to dar yra 

8 bačkos taukų 1 tonas anglių Ir popieros. 
dorintieji pirkti prašome kreiptis šiuo adresu

Mr. Juozas Šuliauskas,
279 Wiliam 8tr.
Anderson District,

Glasgow.

REIKALINGA VAIKU PRIE
e

DARBO
Pard*vinėt keptuvės išdirbiniams. Gabiam 

geras uždarbis ir lengvas darbas,
Mes priitatom į namus kurie teliau gy­

vena.

siekė daugiau £200.
J. L.

Atsišaukit.
A. Kisielius.

Calder Bakery
31, Calder Road,

Mosseud.

Pagarsinimai

—Liepos 4 d.bus Jono Naikelio su Ona 
Siuauikaitė sutuoktuvės,

šį sekmadienį suma pr e įstatyto švč' 
Sakramento, bet procesijos viduje bažnyč'os

—Šv.Onos ir šv. Vircmto draugijų susi 
rinkimas bus liepos 4 d. (šį sekmadienį) 4 v 
klube.

MOTERWELL.
Moterwell Motetų drja rengia lin smą 

šeimynišką vasarą 3 dieną liepos mėnesį, 
nuo 6 valandos vakare iki H vai Scouts 
Hall Coursington Road.

"Muz'ka bus kuopuik'ausia tat prašome 
kooskaitlingiausia pas mus atsilankyti ir link 
smai laiką praleisti,

G 1 a s g o w. Antradienį liepos 6 d. Jau­
nimo skyrius šaukia susirinkimą Susirinkime 
bus pranešama, ką yra nuveikę per šių metų 
pirmą pusmetį'ir taipat apsvarstysim veikimo 
planą antį am pusmečiui. Susirinkimo pradžia 
8 vai. 30 min, Prašome visus narius dalyvauti 

Valdyba.

B « 1 l s h i 1 1. Sąjungos svetainėj para­
pijos skyrhus Saukiamas susirinkimas 41iepos 
6 v. Bus atiduota atskaita 6 mėnesiu, ’r yra 
reikalų kuriuos reikia sutvarkyt.

Valdyba,
—Šeštadienyje bus klausoma išpažinčių 

Silvertowne apie 3 vai.
—Šv. Petre skatikas extra rinkliava šv, 

Tėvui bus šį sekmadienį.

—Iš Arkivyskupijos Finansų Tarybos 
ginta žinia,kad jie yra skyrę musų bažnytėlei 
planui padaryti kataliką architektą p.Shattock

—Londonan atvyksta vasaiai kun, Jonas 
Aleksa, MIC,Kauno Kunigų Seminarijos Dv 
sies Tėvas,

—Lietuvių kalbos kursai vaikučiams nu­
traukiami iki po atestogų.

—Plačiai kalbama, kad mums reikia pasi 
naudoti proga ir pasistatyt tinkamas patalpas 
aukštesniajai mokyklų, kartu su sale. Ir vieną 
salę statydami, paskolos neišvengsime. Aišku, 
bus sunkiau įvykinti didesnius užsimojimus

New Savoy Band
Įžanga su vakar -nė 1/,

Prašome kitų koloni, į tą dieną vakaro, 
nedaryt ir paėmus atsilankyt.

\ aldyba.

B e 1 1 s h i 11. KLMD susirinkimas ir 
mekestis 4 liepos 3:30 Drum Hali svetainėj 
Prašome visas narei susirinkti.

Valdyba

KONCERTAS GLASGOVE-
cekm, 4 d. liepos tuoj po pamaldų GI. 

Blaivybės dr-ja savo svetainėj rengia gražų 
roncertą su vaidinimu,dainomis, eilėms ir tt, 
GAMR artistai suvaidins Diamą ii Rusų 
gyvenimo.
„KUNIGAIKŠČIO ORLOVO ŽUDIKAS“- 

*
Prašome visų atsilankyti.

Įžanga kaip paprastai,
Valdyba.

Motherwell, Sąjungos skyriaus mo 
kestis 4 d, liepos 3 v. p.p. bažnytinėj sve­
tainėj, Valdyba

Craigneuk. Šį sekmadienį 4 d. lie 
pos 2 v. p p. Sąjungoi ir.Mo erų dr. susirin 
kirnai ir mokestis. Meldžiame visų laiKU at­
vykti, Abi Valdybos

Ediaburgh jaunųjų lietuvių mėnesinis 
susirinkimai ir mokestis įvyks sekmadienį 
4 d, lieros 4 vai. popiet Cathedral salėje, 
Albany St. Visi nariai privalo atvykti laiku nes 
bus naujos valdybos rinkimai,

3
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3 VISUR
uva Lenkijos’poiicija padarė visą 

;r suėmė apie 140 komunistų, Prie Į 
.ų komunistų buvo rasta labai daug

— "jfželio mėli, eidamas 114 metus am­
žiaus, mirė seniausias Kanados pilietis John 
Birchas. Velionis gimė Rutijoje ir dalyvavo 
Krimo kare.

—Prancūzų ministerisLietuvai Dulongas 
priėmė žurnalistų sąjungos pirmininką prof, 
Tamošaitį, kuriam pranešė apie prancūzų vy 
riansybės dovanąLietuvuS žurnalistų sąjungai 
Prancūzų vyriausybė paskyrė sąjungai 3,000 
frankų sumai ivaii ių sričių knygų pasirinktinai

—Italai atiisakė įsileisti Abisinijon anglų 
misionierius, kurie buvo ten, kad Abisinija 
buvo nepriklausoma, Anglija, atsidėkodama 
italams,uždraudė gyventi ii veikti italų misio 
nieriami Palestinoje.

—Turkijos prezidentas Atdurkas parla 
nsentui pareiškė, kad savo vi ;ą turtą, kokį tik 
jis turi, atiduoda tautai. Parlamentas šį prezi 
dento pareiškimą sutiko su didžiausiu entuzia 
zmu ir vienbalsiai Ataturką pavadino „Turki 
jos Tėvu“. Šiuo vardu jis ir bus nuo šiol va 
dinamas Turtas kurį jis padovanojo tautai, 
vertas daigiau kaip šimtą milijonų frankų.

— Šiomis dienomis Lenkijoj, Ulonicoje, 
netoli Kielcų, kilo didelis gaisres, kuris su 
naikino apie 50 gyvenamųjų trobusių ir 100 
kitokių trobų. Per gaisrą viena moteris ir vie 
nas vaikas žuvo,Daug žmonių smarkiai apde^e

—Italijoje, Apeninų kalnuose, netoli 
Vairo, apie 60 km. nuo Paimos, autobusas, 
kuriu® važiavo apie 30 maldininkų, susidūrė
su sunkvežimiu. Autobusas net penkis kartus 
kuliais apsisuko ir nuvirto į griovį, Per katas 
trofą vieną naeteris buvo užmušta ir 22 žmo 
nėi mžeistii Aštuoniems sužeistiems gresia 
yav*jus gyvybei.

SUNKIAUSIAS PASAULIO 
KAREIVIS.

Užsieni* spauda-rašo, kad Estijos armija 
gali didžiuotis turėdama sunkiausią kareivį 
savo eilėse- Tai 21 metų amžiaus Feipuso ež 
ero apylinkės ūkininko sūnūs Leonardas Kas 
kas yra paskirtas į Narvos įgulos artilerijos 
dalį,Buvo didelio vargo su to kareivio apren 
girnų. Jis turėjo visą laiką sėdėti kareivinėse, 
kol jam nępasiudino speciilių drabužių i' 
batų Ir kepurę reikėjo specialiai užsakyti. Kas 
kas ir suvalgo du davinius, ir tai kartais dar 
alkanas lietu. Pagal ūgį yra ir jo jėgos, /is 
lengvai pakelia su kiekviena ranka po .yrą 
kartu.Ypačiai jo jėgos išeina aikštėn,kai n iki? 
jam turėti reikalų su anuotomis. Sako, kad 
kilus didžiam lėikalui jis vienas pajėgtų » i- 
dutinio dydžio armotą be arklių nutempti į 
laudymo vietą.Apskritai jis turi jėgų kaip trys 
stiprus vyrai, Tai 6et artileristas.

— Sąryšyje su įvykiais Sov, Rusijoje b;rž 
16 d.(tiėč.)Stolbcuose sovietai sulaikė iš Mask 
vos Lenkijai skirtą ko espondenciją (,a>skus) 
it nutraukė telefon. ryšius.

Vilnia js kraštas visai negavo sovietų spau­
dos. Aiškų a o,,11. K, Cedz.'1, kad šis pašto 
ryšių nutrankimas rodo SSSRdidelį ’ituacijos 
paaštrėjimą. Laikraštis spėja, kad galėję ttn 
įvykti sukilimų ir ?ksce ų, kurių spauda, ne­
žiūrint cenzūros, nenutylėjo. Todėl sovietai 
norį bent korespondencijos bei spaudos su­
laikymu neišleisti užsienin platesnių žinių.

SKAITYK IR PLATINK 
^IŠEIVIŲ D R A U G Ą‘

METAMS 11 šil.
D Britanijoj ir Lietuvoje.

O O O O O U,JOOOOOOUOOO
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Išeivių Draugas

v f ii t t t i i t t t i t 
KATALIKIŠKA’Joseph Potts & Co

t i t t t i i t i t t t
Laidotuvių ištaiga, Laidotuvių įstaiga.

t i * ii*
Visk* atlieka kuogeriausia, ir pigiau

negu kur kitur.
Taip—pat pasamdo mctorui vestuvema 

ir kitiems dalykams
Adresas amilton Rd. Bellshill.
Telefonas Bellshill 6.

parūpina gerai ir pigu i viską, kas laidotu 
vėms reikalinga,

JOHN CLARKE.
79 Glasgow Rd, Blan/yre 
184 Glasgow Rd. Burnbank
75 Wellgate St. Lanark

Dirbtuvės: 114 GGsgow Rd. Blantyre 
Telefonai. Blantyre 75. Burnbakk 63, 

,, Lanark 23d'.

ooooo&ooo ooooooo ooo 
v

Geriausios Užeigos
<-^’7/<

Glasgove.
PAS 

00000000000*0000000

M. A. Milarky:
Musų Saliuno galima sutikti pažystamus 

ir gimines, Aukščiausio laipsnio Alus ir deg 
tinė visokios rūšies,^patarnavimas mandagus 
Priimam užsakymus vestuvėms ir bankietam 
pristatėm greitai į nurodytą vietą.
ooooo ooooooo ooooooo

THE „HORSESHOE“
164 Crown Street & 2 Cleland Street 

JR
THE „OLD CASTLE"

37 Chythorn Street & 69 Millroad Street 

Glasgow.
ooooo ooooo oo oao oo oo

® ® ® $ 
JOHN OUEEN.

» Bi S! K ® $
Paminklų dirbėjas katalikas 

Gražių—stiprių pigiomis kainomis.
Senus pataiso, atnaujina ir raidės iškala 

Dirb. antrašas 411 Jroffat Sir
Glasgow, C.5.

Namų: ., „ 211 Hospital Str
Glasgow C.5.
S! ® * °? "š * ® 58 K

TAUTIEČIAI!
Ruduo ir Žiema jau čia!

Kam rūpintis, kuom rėdytis Ateik: 
Aš patarsiu ir aprėdysiu

Vyrų ir moterų siuvami drabužiai pri- 
eiaamom kainom

Bulaitis Peter & Šone, 
54, New North Rd.

London K. 1.

„Išeivių Draugas“
76 Main Street

Bellsh'll, Lanai shire, Scotland 

ooo ooooo oooo ooo oo oo

31 ri

JOHNSTON & O’NEILL
Katalikiška Laidotuvių Įstaiga

8!
Viską atlieka kuogeriausia, ir 

pigiau, negu knr kitur. K, 
!« W '

25 Dundyvan Road, Coatbridge.
Telefonas: Coatbridge 554.

&
SK YRI AI:

447 Main Street, Bellshill.
77 Stirling Street, Airdrie, gg 

Telefonas: Airdrie 465.

M. McEvoy 
Katalikiška laidotuvių įstaiga, 
Laidotuvių vežimai ir motorai 

Pigiau, n*gu kur kitur.
256 Crown Stre t, Glasgow, C.5 

TELEFONAS: South 1473.
S k y r i a i: 681 Cathcart Road, S. 2, 

Telefonas Queen's Park 1605, 
142 Stanley Street, Kinning Park, S. 2' 

Telefon: South 1119.
GARAGE. Robson Street, S. 2. 

® ® %

VISAIS LAIDOTUVIŲ IR AUT© 
SAMDYMO REIKALAIS 

prašoma kreiptis į

P, & J. Sherry.
I ---------1Į ------------- 1 r _ —1 unr M'i

Jų įsidėmėti yra žios* vietose
90 Shieldmuir Si, Craigneuk.

45 Park St Motherwell.
The Cross, Mosiend.

178 Quarry St Hamilton
34 Main Str., Uddingston
42 Whifflet St., Cambridge

"• 4 St, John St,, Coatbridge r
c«a.- -. -» c~_r ~ i c~ —1t

Prašome įstėmyti musų 
ĮslaigjBiLTlefono numerius’

Wishaw 246, Motherwell 430, Bellshill 93.
Hamilton 530,Coatbridge353.Uddingdon274

^~ini inni innaar\

njames Kirkland.t

Dū

PAMINKI U DIRBĖJAI/ ■
Gražių stiprių ne ■ 
brangiomis ka'nowjft 

[staiges ~ atdaros

kiekvieną dieną

Prašome įsidėmėti
Telefono numerius

Bellshill 115
Motherwell — 9 ė —164.
DIRBTUVIŲ ADRESAI.

d
e 
an

no

KN0WET0P MONUMENTAL WORXS
Airbles Cemetery, Motherwell

ir Bothwell Park Kapinės*
Ū Bellshill Ū

a cool

4
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